Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício
* REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE 36.319, DE 
05.08.2025.

Protocolo: 1230418

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2025.250103NE000119
Valor: R$ 31.450,00 (trinta e um mil e quatrocentos e cinquenta reais)
Data: 05/08/2025
Objeto: Inscrições no evento intitulado “20º Fórum Brasileiro de Contrata-
ção e Gestão Pública”.
Origem: Inexigibilidade de Licitação
Orçamento: UO: 25103; Programa de Trabalho: 03.128.1508.2245; Fonte: 
02759.000040; Natureza da Despesa:

[...]

131, §1º, inciso XII, da Lei nº 5.810/1994, MARIA AL-
VES DE LIMA, mat. nº 513547/1, na função de Professor Assistente PA-A, 
pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Educação - 
SEDUC, recebendo nessa situação os proventos mensais de R$ 7.332,13 
(sete mil, trezentos e trinta e dois reais e treze centavos), conforme abaixo 
discriminado:

Vencimento Base – 200h 
Adicional por Tempo de Serviço – 60% 

Total de Proventos

4.582,58 
2.749,55 
7.332,13

II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/07/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

trativo, Matricula nº 032478051, portadora do CPF nº 189.943.422-49, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatro-
centos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044 TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, não subordinada ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de AGOSTO do exercício corrente, e deverão

[...]

01/02/2021 e, considerando o processo nº 2025/3074517-RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, 
Assistente Administrativo, matrícula nº 5144370/2, portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.400,00 (mil e quatrocentos reais )
33.90.39- O.S.T.P.JURÍDICA: 300,00 (trezentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044 TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês

[...]

ministrativo, matrícula nº 055288401, portadora do CPF nº 281.986.382-
53, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000 (quatro mil reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338–OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICO:2.500,00 (dois mil, 
e quinhentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044 TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-MA-
RABÁ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de AGOSTO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até 30 (trinta)